
DEMONSTRATIVO DA RECEITA E DA DESPESA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

Exercício: 2017 ( Quarto Trimestre )

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL

AR AMAPA

CNPJ: 04.267.059/0001-00 22/05/2018 14:Emissão:

Receita

Especificação
Orçado

Reformulação
Realizado
Trimestre

Orçado
Trimestre

RECEITAS CORRENTES 2.068.535 479.703311.399

900.000RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES 187.949 221.557

15.000RECEITA PATRIMONIAL 1.455 1.455

485.000RECEITAS DE SERVIÇOS 121.250 183.005

664.515TRANSFERÊNCIAS CORRENTES 0 72.344

4.020OUTRAS RECEITAS CORRENTES 745 1.342

DÉFICIT 47.801

TOTAL 2.068.535 479.703359.200

RECEITAS DE CAPITAL 0 00

0ALIENAÇÃO DE BENS 0 0

0TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 0 0

0OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0 0

0OPERAÇÕES DE CRÉDITO 0 0

DÉFICIT 142.000 10.000

TOTAL 142.000 010.000

RECURSOS ARRECADADOS EM EXERCÍCIOS
ANTERIORES

0 00

Despesa

Especificação Orçado
Reformulação

Realizado
Trimestre

Orçado
Trimestre

DESPESAS CORRENTES 1.926.535 359.200 417.244

209.077PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 52.269 38.451

0JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 0 0

1.717.458OUTRAS DESPESAS CORRENTES 306.931 378.793

0RESERVA DE CONTIGÊNCIA 0 0

SUPERÁVIT 142.000 62.459

TOTAL 2.068.535 359.200 479.703

DESPESAS DE CAPITAL 142.000 10.000 0

142.000INVESTIMENTOS 10.000 0

0INVERSÕES FINANCEIRAS 0 0

0AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 0 0

Resumo

Orçado Reformulação Orçado Trimestre Realizado Trimestre Orçado Reformulação Orçado Trimestre Realizado Trimestre

2.068.535 1.926.535RECEITAS CORRENTES DESPESAS CORRENTES 359.200 417.244311.399 479.703

0 142.000RECEITAS DE CAPITAL DESPESAS DE CAPITAL 10.000 00 0

0RECURSOS ARRECADADOS EM
EXERCÍCIOS ANTERIORES

0 0

Total Total 2.068.5352.068.535 311.399 479.703 369.200 417.244
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